
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-180/1 16.08.2023 

 

Об организации профориентационной работы в школе 

На основании решения коллегии МКУ «Управления образования» от 28.04.2022 и в целях 

организации качественной работы по профессиональной ориентации обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным куратором за организацию профориентационной работы в школе 

Антонову Наталью Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе. 

2. Создать рабочую группу по организации профориентационной работы в школе в составе: 

1. Осадчая Елена Владимировна, учитель ИЗО и музыки -руководитель группы. 

2. Белошедова Светлана Михайловна, учитель технологии-ответственный за организацию 

сетевого взаимодействия с учреждениями профессионального образования. 

3. Яковлева Елена Владимировна, учитель технологии-ответственный за организацию 

сетевого взаимодействия с учреждениями профессионального образования. 

4. Шадрина Марина Николаевна, учитель математики-ответственный за организацию 

профориентационных уроков. 

5. Антипова Александра Викторовна, педагог-психолог-ответственный за психолого-

педагогическое сопровождение обучающихся в вопросах профориентации. 

6. Борисова Оксана Александровна, учитель начальных классов-ответственный за 

организацию профориентационных уроков. 

3. Руководителю рабочей группы Осадчей Елене Владимировне: 

-разработать Программу по организации профориентационной деятельности в школе на 

2022-2027 гг до 26.08.2023 г.; 

-составить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год до 26.08.2023 г. 

4. Заместителю директора по УВР Кистановой Елене Владимировне предусмотреть 

организацию в 2023-2024 учебном году курсов внеурочной деятельности, направленных на 

профессиональную ориентацию обучающихся. 

5. Руководителю МО ПДО Шокун Татьяне Викторовне предусмотреть организацию работы в 

2023-2024 учебном году объединений дополнительного образования, направленных на 

профессиональную ориентацию обучающихся, в том числе педкласса. 

 

  

Руководитель организации директор школы    В.К. Павина 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-24T14:34:12+0700
	Павина Валентина Кирилловна




